Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Acta et decreta

Hieronymus von Croaria

[Hagenau], 11. Apr. 1500

Sessio decima

[urn:nbn:de:bsz:31-313501](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-313501)

Sessio X

alios, placet: nemine discrepante.

Sessio decima.

Die martis. xiiii. mensis

Qua supra dicta fuit sessio generalis in ecclesia cathedra
li Constantien. supra dicta: in qua reverendus pater dominus Ber-
trandus episcopus sancti Flori ambasciator regis Cypri contulit officium
misse de sancta trinitate. et presidebat in eadem sessione reverendissimus
pater dominus Johannes episcopus Hostien. cardinalis viuarien. rege roma.
ibidem presente insignibus regalibus cum suis nobilibus. letanibus et alijs
in sessionibus legitis et pactis reverendissimus pater dominus Jo-
hannes patriarcha antiochenus legebat decretum suspensionis pape
cuius tenor sequitur in hunc modum.

Sacrosancta generalis syno-
dus Constantiensi ecclesie cathedrae representans ad extirpationem prae-
teritis scismatis et reformationem ecclesie in capite et in membris faciendam in spiritu sancto le-
gitime congregata universis christifidelibus unisonem pacem ecclesie et
omne bonum. pridem post clandestinum recessum domini Johannis pape
XXIIII. ab hac civitate Constantiensi. et huiusmodi generali Constantiensi concilio unio-
nis et pacis ecclesie perturbatum et impeditum ipsam ecclesiam scanda-
lizantem per nonnullos cardinales ac prelatos et alios notabiles viros
ad eum ex parte huiusmodi sacri concilii legatos transmissos eundem requirit et mo-
neri mandavit et fecit cum debita instantia quatenus ad huiusmodi sacrum
concilium: et hanc civitatem Constantiensem. rediret: ea quae pertinebant ad extirpa-
tionem prae-teritis scismatis et reformationem ecclesie in capite et in membris
impletur: et cuius effectum facturum: sicut promiserat: voverat: et iurave-
rat: ac in suis litteris super invocationem dicti concilii processis se facturum pu-
blicaverat: et cum id facere nolle facto non redeundo et ad loca magis
longinqua fugiendo ostenderet: futurum per venerabiles viros magistrum
Henricum de Piero in decretis licentiarum. et Johes de Scribanis
de placeo. causarum et negotiorum huiusmodi sacri concilii promotores et procura-
tores instanter requisivit quatenus ipsum dominum Johes papam notorium symo-
niacum notoriumque bonorum et rerum ac iurium romanorum et aliarum ecclesiarum

dei delapidatore fauore huius pestiferi scismatis ac alijs criminibus
 grauius ecclesiam dei scandalizantibus ne dum infamatus: sed illis in
 scandalum ecclesie notorie irrogatum et incorrigibile quod sicut permittit clare
 destine hora suspecta et in habitu transformato a dictis ciuitate et
 concilio generali fugit et recessit. gregem dominicum ut mercenarius
 deserens heresibus extirpationibus et generalibus ecclesie reformationibus cui
 se submiserat per dictum sacrum concilium in capite et in membris facienda
 euitare cupiens ad redeundum et reuertendum ad ciuitatem Constantiam. et
 hoc sacrum generale concilium debite compellere: et eum ad hoc etiam per
 edictum publicum in valuis ecclesiarum et aliorum locorum ut est moris affigen-
 dum citare et euocare personaliter citationibus super hoc in forma iuris
 debita contra eum ac eius fautores receptatores et sequaces decernere
 et procedere: et alios in et super premissis contra eos procedere dignemur
 per requirunt canonice sanctiones. ob quam causam iusticie debitus
 exigi volentes per tenemur contra eundem dominum Johes papam. xxij
 et alios prefatos citationem personale decreuimus ipsos et alios predictos
 per edictum publicum in valuis ecclesiarum maioris: et sancti Steffa-
 ni: ac portis dicte ciuitatis affixum: necnon per audientiam contradictarum
 ut est moris ad comparandum coram nobis nona die ab executione cita-
 tionis huiusmodi computanda citari mandauimus et fecimus visuros et au-
 dituros per nos ordinari decerni et declarari dictus iam clandestinum
 recessum fuisse et esse ecclesie dei damnosum: scandalosum: et opprobrio-
 sum: ac unionis et pacis ecclesie perturbatum et impeditum huiusmodi et
 nefandissimi scismatis nutrimentum et roboratum heresibus et su-
 spicionis fidelis sensitiuum: et a bono unionis et pacis ecclesie prefate
 permissionibus uotis et iuramentis per ipsum dominum Johes papam super hoc
 facte deusarium testibus super notorietate dictorum criminum ad finem
 procedendi contra eos super talibus tanquam super notorijs iurare visuros
 causasque cur ipse dominus Johes papa ab omni administratione spiri-
 tuali et temporalis ex nunc suspendi non debeat. propter ipsius malam admi-
 nistrationem notorie symoniacam bonorum et iuratum romanum. et aliarum eccle-
 siarum dilapidationem notoriam eius factam culpabili stringentem ac
 ipsius super premissis et alijs ecclesiam dei scandalizantibus notorie
 contra eum ad electionem a papatu seu electionis huiusmodi declarati-
 onem et alijs per predictos promotores propositis et proponendis de iure et
 iusticia responsuros ac procedi visuros aliasque dicturos facturos